
EU-kommissionär Jessika Roswall besökte
Lantmännen – bioekonomi, klimatnytta och
beredskap
EU-kommissionär Jessika Roswall träffade Lantmännen för samtal om bioekonomi,
industriell omställning och Europas långsiktiga försörjningsförmåga. Vid Lantmännens
anläggning i Norrköping, den största bioraffinaderianläggningen i norra Europa,
presenterades hur spannmål och restströmmar från livsmedelsindustrin kan användas i
en resurseffektiv produktion med tydlig klimatnytta.

– Det här är ett exempel på hur svensk industri kan kombinera konkurrenskraft med hög
resurseffektivitet och konkret klimatnytta, säger Per Arfvidsson, vice vd, Lantmännen.

Vid anläggningen produceras etanol med stora koldioxidbesparingar, protein till livsmedel och
foder samt råvaror till kemi- och materialindustrin, där råvarorna används effektivt i flera led.

Under samtalen lyftes att endast omkring två procent av EU:s spannmål används till etanol för
drivmedel och att etanol som produceras inom EU i genomsnitt ger cirka 80 procent lägre
koldioxidutsläpp jämfört med fossila bränslen. Samtidigt är EU:s vägtransporter fortfarande
fossilberoende, där bensin och diesel tillsammans står för över 90 procent av
energianvändningen.

– För att nå klimatmålen och samtidigt stärka Europas motståndskraft krävs långsiktiga och
teknikneutrala spelregler, säger Alarik Sandrup, näringspolitisk chef, Lantmännen.

Genom sin bioraffinaderiverksamhet kan Lantmännen bidra med erfarenheter från praktisk
bioekonomi, där jordbrukets råvaror används i flera led. I dialog med beslutsfattare vill
företaget bidra till samtal om hur livsmedel, energi och industri kan utvecklas parallellt, med
fokus på minskade utsläpp och stärkt beredskap.
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Om Lantmännen
Lantmännen är ett lantbrukskooperativ och norra Europas ledande aktör inom lantbruk, maskin, bioenergi och
livsmedel. Företaget ägs av 17 000 svenska lantbrukare, har 12 000 anställda, verksamheter i ett tjugotal länder och
omsätter 70 miljarder SEK på årsbasis. Med basen i spannmål förädlas åkermarkens resurser för ett livskraftigt
lantbruk. Några av Lantmännens mest kända varumärken inom livsmedel är AXA, Kungsörnen, Scan,
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Korvbrödsbagarn, GoGreen, FINN CRISP och Bonjour. Företaget är grundat på kunskap och värderingar som har
funnits i generationer hos ägarna. Genom forskning, utveckling och verksamhet i hela värdekedjan tar Lantmännen
ansvar från jord till bord. Läs gärna mer på www.lantmannen.se

http://www.lantmannen.se/

